
Havenverordening Dordrecht, derde 
wijziging

De raad van de gemeente Dordrecht;

gelezen het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 5 maart 2024 inzake 
Derde wijziging Havenverordening Dordrecht;

gelet op de artikelen 147, 149 ven 156, derde lid van de Gemeentewet; 

overwegende, 

- dat bij het vaststellen van de tweede wijziging van de Havenverordening Dordrecht en typefout in artikel 
4.7 van de verordening is ontstaan welke met deze wijziging wordt hersteld;

- dat Bijlage 3 van de verordening zoals bedoeld in artikel 5.4 met deze wijziging wordt toegevoegd aan 
de havenverordening.;

b e s l u i t :

vast te stellen de navolgende Havenverordening Dordrecht, derde wijziging.

Artikel I

De Havenverordening Dordrecht wordt als volgt gewijzigd.

A. Artikel 4.7 wordt als volgt gewijzigd:
In het eerste lid wordt "met bulklading is vaste vorm" vervangen door "met bulklading in vaste vorm".

B. Na bijlage 2 wordt de woorden 'Bijlage 3, als bedoeld in artikel 5.4 van de Havenverordening 
Dordrecht' vervangen door de volgende tekst.

Bijlage 3, als bedoeld in artikel 5.4 van de Havenverordening Dordrecht.

De in artikel 5.4 van de Havenverordening Dordrecht 2020 bedoelde stoffen zijn:
Stofnaam V.N.-nummer
kaliumhydroxide 1814
natriumhydroxyde 1824
fosforzuur 1805

Stoffen genoemd in de IBC-code met indicatie S/P en notatie ‘Toxic Vapour detection:
- Acid oil mixture from soyabean, corn, (maize) and sunflower oil refining
- Camelina Oil



- Cashew Nut shell oil (untreated)
- Castor Oil
- Cocoa butter
- Coconut oil
- Coconut oil fatty acid
- Corn oil
-  Cotton Seed Oil
- -Fatty Acids (C12+)
- Fish oil
- Grapeseed oil
- Lard
- Non-edible industrial grade palm oil
- Olive oil
- Palm acid oil
- Palm fatty acid destillate
- Palm kernel acid oil
- Palm kernel fatty acid distillate
- Palm kernel oil
- Rice bran oil
- Saffloweroil
- Sheabutter
- Soyabeanoil
- Sunflowerseed oil
- Tungoil
- Used cooking oil (Triglycerides., C16-18 and C18 unsaturated)
- Vegetable acid oils (m)

Artikel II

Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking ervan in het digitale 
gemeenteblad.

Artikel III

Dit wijzigingsbesluit kan worden aangehaald als "Havenverordening Dordrecht, derde wijziging".

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van ..................... 2024.

De griffier, De voorzitter,

A.E.T. Wepster A.W. Kolff


